

山东仙坛股份有限公司

2015 第一季度报告

证券代码:002746 证券简称:仙坛股份 公告编号:2015-019

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。
公司负责人王寿峰、主管会计工作负责人王卫及会计机构负责人(会计主管人员)王卫明声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	426,062,597.51	384,445,268.11	19.12%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,441,341.75	2,902,566.74	-15.89%
归属于上市公司股东的非经常性损益(元)	1,289,889.13	2,939,891.51	-55.84%
经营活动产生的现金流量净额(元)	23,512,322.04	4,399,487.42	434.68%
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	0.00%
加权平均净资产收益率	0.15%	0.38%	-0.23%
总资产(元)	1,462,624,476.10	1,498,318,060.90	-2.38%
归属于上市公司股东的净资产(元)	977,428,676.00	802,375,576.30	21.76%

非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-717,676.94	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,837,306.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	31,125.56	
合计	1,150,754.62	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
 适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1.报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	16,382
-------------	--------

前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
王寿峰	境内自然人	32.69%	52,000.00	52,000.00	
曲立荣	境内自然人	30.12%	48,000.00	48,000.00	
王功伟	境内自然人	3.77%	6,000.00	6,000.00	
郑世德	境内自然人	3.77%	6,000.00	6,000.00	
赵志明	境内自然人	2.51%	4,000.00	4,000.00	
张华	境内自然人	2.29%	3,500.00	3,500.00	

前10名无限售条件普通股股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	数量		
中国银河证券股份有限公司	3,320,077	人民币普通股	3,320,077		
中国民生证券股份有限公司-天弘云锦	1,184,500	人民币普通股	1,184,500		
工银瑞信基金-工商银行-特定客户资产管理	888,727	人民币普通股	888,727		
国际金融-中行-中证聚精选集合资产管理计划	620,959	人民币普通股	620,959		
中国工商银行股份有限公司-嘉实周期策略股票型证券投资基金	578,700	人民币普通股	578,700		
中国工商银行股份有限公司企业年金计划-中国建设银行	451,450	人民币普通股	451,450		
中国银河证券股份有限公司企业年金计划-中国工商银行	372,159	人民币普通股	372,159		
鹏华基金管理有限公司-自有资金	357,000	人民币普通股	357,000		
国际金融-建行-中证聚精选集合资产管理计划	351,900	人民币普通股	351,900		
华安国际信托有限公司-润金111号集合资金信托计划	336,408	人民币普通股	336,408		

三、对中小股东的信息披露
1. 公司第三届中国董事会第三十八次会议决议,需提交公司 2014年度股东大会审议,决策程序合法合规。公司独立董事一致同意本议案内容。
2. 独立董事关于授权董事会批准授权子公司为其提供提供财务资助事项的独立意见。
特此公告。
杭州滨江房产集团股份有限公司
二〇一五年四月二十九日

证券代码:002244 证券简称:滨江集团 公告编号:2015-026
杭州滨江房产集团股份有限公司
关于授权董事会进行风险投资额度的公告
本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。
根据公司董事会做好房地产业务的基础上做强投资的发展战略,公司计划在不影响正常生产经营并有效控制风险的前提下,每年以公司年度净利润有限额度的房地产业务以外的新增对外投资(含参与股权投资)公司2015年度计划投资额度暂定为2.96亿元,其中不超过1亿元(含1亿元)进行风险投资。第三届中国董事会第三十八次会议并同意授权董事会自2014年度股东大会决议之日起至2016年12月31日止的年度股东大会前,批准上述风险投资的投资额度为不超过4亿元(含4亿元)。
该项授权期限为公司2014年度股东大会决议。
一、风险投资概述
投资目的:进一步提升公司资金使用效率及资金收益水平,增强公司盈利能力。
投资额度:公司计划将自有资金不超过4亿元(含4亿元)用于进行风险投资,在该额度内,资金可以滚动使用,同时,前一次公司风险投资的额度4亿元(含4亿元)。
资金来源:公司自有资金。
资金使用:股票及其他衍生品投资、基金投资、期货投资,以上投资目标的的证券资产以及深圳证券交易所认定的其他资产投资。
投资实施期限:自2014年度股东大会作出决议之日起至2016年召开2015年度股东大会前。
二、风险投资控制措施
公司建立《风险投资管理制度》,健全风险投资内部控制制度,对公司风险投资原则、范围、决策权限、内部审批、资金管理和信息披露内容做出规定。
在风险投资项目实施前,由投资部门负责拟投资项目进行市场调研,所在行业的成长性、相关政策法规是否对该项目已有或潜在的限制,公司能否获取与项目成功要素相关的关键能力,公司是否能筹集投资所需资金,对该投资项目进行经济效益可行性分析,项目进展情况,项目是否与公司长期战略相吻合等方面进行分析评估,并上报董事长。
公司董事长为风险投资的第一责任人,在董事会或股东大会授权范围内签署风险投资相关的协议、合同。
公司投资部门为风险投资项目进行调研、洽谈、评估,执行具体操作管理。公司财务部门负责风险投资项目的筹集、使用管理,并负责对风险投资项目保证资金管理。
风险投资项目实施中,发现投资方案发生重大漏洞,项目投资实施的外部环境发生重大变化或受到不可抗力影响,项目存在实质性进展或实施过程中发生重大变化时,董事、监事、高级管理人员或其他信息知情人第一时间向董事长报告,并知会董事会秘书。
公司每年计划投资额度按照每个会计年度末应对所有风险投资项目进展情况进行全面检查,并根据谨慎性原则,合理的预计各项风险投资可能发生的收益和损失,并向审计委员会报告。对于不能达到预期效益的项目应当及时报告公司董事会。
独立董事应就风险投资项目的审批程序是否合规、内控程序是否建立健全、对公司的影响等事项发表独立意见。
三、对公司的影响
公司使用自有资金进行风险投资,有利于提升公司资金使用效率及资金收益水平,增强公司的盈利能力,不会影响公司正常生产经营及主营业务发展。
四、相关承诺
公司在进行风险投资期间原则上使用闲置募集资金暂时补充流动资金期间,不属于将募集资金投资变更为永久性补充流动资金的事项,不属于将超募资金永久性用于补充流动资金或归还银行贷款后的十二个月内。
公司承诺不进行风险投资的十二个月内,不使用闲置募集资金暂时补充流动资金,不将募集资金投向与公司主营业务无关的风险投资项目,不将募集资金永久性用于补充流动资金或归还银行贷款。
五、独立董事关于使用自有资金进行风险投资的独立意见
根据《关于在上交所建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》等相关规定,公司独立董事对《关于授权董事会进行风险投资额度》议案进行了认真审议,就公司进行风险投资事项发表如下独立意见:
公司使用自有资金进行风险投资,有利于提升公司资金使用效率及资金收益水平,增强公司的盈利能力,不会对公司的正常经营产生不利影响。公司已建立健全《风险投资管理制度》,明确了投资决策流程,

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。
公司负责人徐林木、主管会计工作负责人张玉萍及会计机构负责人(会计主管人员)李俊明声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	392,555,970.92	401,666,998.65	-2.27%
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,081,146.10	4,033,397.25	24.98%
归属于上市公司股东的非经常性损益(元)	3,580,281.20	2,515,238.57	42.34%
经营活动产生的现金流量净额(元)	14,678,304.74	16,261,717.36	-9.74%
基本每股收益(元/股)	0.0192	0.0129	0.0129
稀释每股收益(元/股)	0.0192	0.0129	0.0129
加权平均净资产收益率	0.54%	0.49%	0.37%
总资产(元)	2,580,721,837.66	2,237,532,801.65	2,237,532,801.65
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,118,773,784.99	1,112,442,099.60	0.59%

非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	166.84	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,655,737.87	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	291,803.02	
少数股东权益影响额(税后)	525,901.91	
合计	2,913,912.63	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
 适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1.报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	42,394
-------------	--------

前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
安徽省无为人防	国有法人	11.40%	35,842,137		
安徽省马鞍山市生物化学制药厂	国有法人	5.88%	18,286,558		质押 9,400,000
非国证券股份有限公司定期定额专用账户	境内非国有法人	2.82%	8,800,000		
兴证证券股份有限公司定期定额专用账户	境内非国有法人	2.27%	7,100,000		
宽利长天股权投资基金(有限合伙)	境内非国有法人	2.24%	7,000,000		
中国银河证券股份有限公司	其他	1.01%	3,157,740		
沈洋行-海富通中证医药基金	境内自然人	0.35%	1,080,000		
许其群	境内自然人	0.32%	1,000,000		

前10名无限售条件普通股股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	数量		
安徽省无为人防	35,842,137	人民币普通股	35,842,137		
安徽省马鞍山市生物化学制药厂	18,286,558	人民币普通股	18,286,558		
安徽省蚌埠市生物化学制药厂	9,621,900	人民币普通股	9,621,900		
非国证券股份有限公司定期定额专用账户	8,800,000	人民币普通股	8,800,000		
兴证证券股份有限公司定期定额专用账户	7,100,000	人民币普通股	7,100,000		
宽利长天股权投资基金(有限合伙)	7,000,000	人民币普通股	7,000,000		
沈洋行-海富通中证医药基金	3,157,740	人民币普通股	3,157,740		
中国银河证券股份有限公司	1,080,000	人民币普通股	1,080,000		
许其群	1,000,000	人民币普通股	1,000,000		
郑成成	1,000,000	人民币普通股	1,000,000		

三、对中小股东的信息披露
1. 报告期末主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
单位:元
项目 期末本年累计数 期初或上年同期数 变动额 变动率 变动原因
应收账款 22,731,446.37 54,337,045.87 -31,625,596.41 -58.19% 主要系公司本期销售货款增加所致
预付账款 1,730,786.37 20,548,580.57 -18,817,794.13 -91.54% 主要系公司本期预付了上年度预付账款所致
长期借款 19,400,000.00 67,800,000.00 -48,400,000.00 -71.39% 主要系公司本期偿还借款所致
营业外收入 3,079,699.63 2,275,685.48 804,014.15 35.49% 主要系公司本期收到政府补助所致
营业外支出 1,804,031.00 19,773.08 1,803,957.92 599.64% 主要系公司本期对外捐赠支出所致
少数股东权益 -6,938,238.28 26,921.35 -7,007,169.63 -113.86% 主要系公司本期少数股东权益变动所致
资产减值准备 14,249,746.78 1,888,197.14 12,361,549.64 654.67% 主要系公司本期计提了其他应收款坏账准备所致
二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
单位:元
项目 期末本年累计数 期初或上年同期数 变动额 变动率 变动原因
应收账款 22,731,446.37 54,337,045.87 -31,625,596.41 -58.19% 主要系公司本期销售货款增加所致
预付账款 1,730,786.37 20,548,580.57 -18,817,794.13 -91.54% 主要系公司本期预付了上年度预付账款所致
长期借款 19,400,000.00 67,800,000.00 -48,400,000.00 -71.39% 主要系公司本期偿还借款所致
营业外收入 3,079,699.63 2,275,685.48 804,014.15 35.49% 主要系公司本期收到政府补助所致
营业外支出 1,804,031.00 19,773.08 1,803,957.92 599.64% 主要系公司本期对外捐赠支出所致
少数股东权益 -6,938,238.28 26,921.35 -7,007,169.63 -113.86% 主要系公司本期少数股东权益变动所致
资产减值准备 14,249,746.78 1,888,197.14 12,361,549.64 654.67% 主要系公司本期计提了其他应收款坏账准备所致
二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
单位:元
项目 期末本年累计数 期初或上年同期数 变动额 变动率 变动原因
应收账款 22,731,446.37 54,337,045.87 -31,625,596.41 -58.19% 主要系公司本期销售货款增加所致
预付账款 1,730,786.37 20,548,580.57 -18,817,794.13 -91.54% 主要系公司本期预付了上年度预付账款所致
长期借款 19,400,000.00 67,800,000.00 -48,400,000.00 -71.39% 主要系公司本期偿还借款所致
营业外收入 3,079,699.63 2,275,685.48 804,014.15 35.49% 主要系公司本期收到政府补助所致
营业外支出 1,804,031.00 19,773.08 1,803,957.92 599.64% 主要系公司本期对外捐赠支出所致
少数股东权益 -6,938,238.28 26,921.35 -7,007,169.63 -113.86% 主要系公司本期少数股东权益变动所致
资产减值准备 14,249,746.78 1,888,197.14 12,361,549.64 654.67% 主要系公司本期计提了其他应收款坏账准备所致
二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
单位:元
项目 期末本年累计数 期初或上年同期数 变动额 变动率 变动原因
应收账款 22,731,446.37 54,337,045.87 -31,625,596.41 -58.19% 主要系公司本期销售货款增加所致
预付账款 1,730,786.37 20,548,580.57 -18,817,794.13 -91.54% 主要系公司本期预付了上年度预付账款所致
长期借款 19,400,000.00 67,800,000.00 -48,400,000.00 -71.39% 主要系公司本期偿还借款所致
营业外收入 3,079,699.63 2,275,685.48 804,014.15 35.49% 主要系公司本期收到政府补助所致
营业外支出 1,804,031.00 19,773.08 1,803,957.92 599.64% 主要系公司本期对外捐赠支出所致
少数股东权益 -6,938,238.28 26,921.35 -7,007,169.63 -113.86% 主要系公司本期少数股东权益变动所致
资产减值准备 14,249,746.78 1,888,197.14 12,361,549.64 654.67% 主要系公司本期计提了其他应收款坏账准备所致
二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
单位:元
项目 期末本年累计数 期初或上年同期数 变动额 变动率 变动原因
应收账款 22,731,446.37 54,337,045.87 -31,625,596.41 -58.19% 主要系公司本期销售货款增加所致
预付账款 1,730,786.37 20,548,580.57 -18,817,794.13 -91.54% 主要系公司本期预付了上年度预付账款所致
长期借款 19,400,000.00 67,800,000.00 -48,400,000.00 -71.39% 主要系公司本期偿还借款所致
营业外收入 3,079,699.63 2,275,685.48 804,014.15 35.49% 主要系公司本期收到政府补助所致
营业外支出 1,804,031.00 19,773.08 1,803,957.92 599.64% 主要系公司本期对外捐赠支出所致
少数股东权益 -6,938,238.28 26,921.35 -7,007,169.63 -113.86% 主要系公司本期少数股东权益变动所致
资产减值准备 14,249,746.78 1,888,197.14 12,361,549.64 654.67% 主要系公司本期计提了其他应收款坏账准备所致
二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
单位:元
项目 期末本年累计数 期初或上年同期数 变动额 变动率 变动原因
应收账款 22,731,446.37 54,337,045.87 -31,625,596.41 -58.19% 主要系公司本期销售货款增加所致
预付账款 1,730,786.37 20,548,580.57 -18,817,794.13 -91.54% 主要系公司本期预付了上年度预付账款所致
长期借款 19,400,000.00 67,800,000.00 -48,400,000.00 -71.39% 主要系公司本期偿还借款所致
营业外收入 3,079,699.63 2,275,685.48 804,014.15 35.49% 主要系公司本期收到政府补助所致
营业外支出 1,804,031.00 19,773.08 1,803,957.92 599.64% 主要系公司本期对外捐赠支出所致
少数股东权益 -6,938,238.28 26,921.35 -7,007,169.63 -113.86% 主要系公司本期少数股东权益变动所致
资产减值准备 14,249,746.78 1,888,197.14 12,361,549.64 654.67% 主要系公司本期计提了其他应收款坏账准备所致
二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
单位:元
项目 期末本年累计数 期初或上年同期数 变动额 变动率 变动原因
应收账款 22,731,446.37 54,337,045.87 -31,625,596.41 -58.19% 主要系公司本期销售货款增加所致
预付账款 1,730,786.37 20,548,580.57 -18,817,794.13 -91.54% 主要系公司本期预付了上年度预付账款所致
长期借款 19,400,000.00 67,800,000.00 -48,400,000.00 -71.39% 主要系公司本期偿还借款所致
营业外收入 3,079,699.63 2,275,685.48 804,014.15 35.49% 主要系公司本期收到政府补助所致
营业外支出 1,804,031.00 19,773.08 1,803,957.92 599.64% 主要系公司本期对外捐赠支出所致
少数股东权益 -6,938,238.28 26,921.35 -7,007,169.63 -113.86% 主要系公司本期少数股东权益变动所致
资产减值准备 14,249,746.78 1,888,197.14 12,361,549.64 654.67% 主要系公司本期计提了其他应收款坏账准备所致
二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
单位:元
项目 期末本年累计数 期初或上年同期数 变动额 变动率 变动原因
应收账款 22,731,446.37 54,337,045.87 -31,625,596.41 -58.19% 主要系公司本期销售货款增加所致
预付账款 1,730,786.37 20,548,580.57 -18,817,794.13 -91.54% 主要系公司本期预付了上年度预付账款所致
长期借款 19,400,000.00 67,800,000.00 -48,400,000.00 -71.39% 主要系公司本期偿还借款所致
营业外收入 3,079,699.63 2,275,685.48 804,014.15 35.49% 主要系公司本期收到政府补助所致
营业外支出 1,804,031.00 19,773.08 1,803,957.92 599.64% 主要系公司本期对外捐赠支出所致
少数股东权益 -6,938,238.28 26,921.35 -7,007,169.63 -113.86% 主要系公司本期少数股东权益变动所致
资产减值准备 14,249,746.78 1,888,197.14 12,361,549.64 654.67% 主要系公司本期计提了其他应收款坏账准备所致
二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
单位:元
项目 期末本年累计数 期初或上年同期数 变动额 变动率 变动原因
应收账款 22,731,446.37 54,337,045.87 -31,625,596.41 -58.19% 主要系公司本期销售货款增加所致
预付账款 1,730,786.37 20,548,580.57 -18,817,794.13 -91.54% 主要系公司本期预付了上年度预付账款所致
长期借款 19,400,000.00 67,800,000.00 -48,400,000.00 -71.39% 主要系公司本期偿还借款所致
营业外收入 3,079,699.63 2,275,685.48 804,014.15 35.49% 主要系公司本期收到政府补助所致
营业外支出 1,804,031.00 19,773.08 1,803,957.92 599.64% 主要系公司本期对外捐赠支出所致
少数股东权益 -6,938,238.28 26,921.35 -7,007,169.63 -113.86% 主要系公司本期少数股东权益变动所致
资产减值准备 14,249,746.78 1,888,197.14 12,361,549.64 654.67% 主要系公司本期计提了其他应收款坏账准备所致
二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
单位:元
项目 期末本年累计数 期初或上年同期数 变动额 变动率 变动原因
应收账款 22,731,446.37 54,337,045.87 -31,625,596.41 -58.19% 主要系公司本期销售货款增加所致
预付账款 1,730,786.37 20,548,580.57 -18,817,794.13 -91.54% 主要系公司本期预付了上年度预付账款所致
长期借款 19,400,000.00 67,800,000.00 -48,400,000.00 -71.39% 主要系公司本期偿还借款所致
营业外收入 3,079,699.63 2,275,685.48 804,014.15 35.49% 主要系公司本期收到政府补助所致
营业外支出 1,804,031.00 19,773.08 1,803,957.92 599.64% 主要系公司本期对外捐赠支出所致
少数股东权益 -6,938,238.28 26,921.35 -7,007,169.63 -113.86% 主要系公司本期少数股东权益变动所致
资产减值准备 14,249,746.78 1,888,197.14 12,361,549.64 654.67% 主要系公司本期计提了其他应收款坏账准备所致
二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
单位:元
项目 期末本年累计数 期初或上年同期数 变动额 变动率 变动原因
应收账款 22,731,446.37 54,337,045.87 -31,625,596.41 -58.19% 主要系公司本期销售货款增加所致
预付账款 1,730,786.37 20,548,580.57 -18,817,794.13 -91.54% 主要系公司本期预付了上年度预付账款所致
长期借款 19,400,000.00 67,800,000.00 -48,400,000.00 -71.39% 主要系公司本期偿还借款所致
营业外收入 3,079,699.63 2,275,685.48 804,014.15 35.49% 主要系公司本期收到政府补助所致
营业外支出 1,804,031.00 19,773.08 1,803,957.92 5